Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal da Fazenda

Departamento de Licitações e Contratos

PREGÃO
ELETRÔNICO
06/2024

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Rosário do Sul-RS

OBJETO
Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de
logística na área da saúde, e serviços de centros de
atendimento/acolhimento nas cidades de Passo Fundo, Ijuí e Porto Alegre,
conforme condições, quantidades e exigências deste edital e seus anexos.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 22/04/2024 às 09:00h (horário de Brasília)

PLATAFORMA: Home - BNC (bnccompras.com)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
menor preço global

MODO DE DISPUTA:
aberto e fechado

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIPARADAS?
Sim

RETIFICAÇÕES:
1ª: ajuste do quantitativo do Termo de Referência para 60 meses.

EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024

  P á g i n a 25 | 52
Departamento de Licitações e Contratos – 55 3231-2844, ramal 210 – pregoeiro@rosariodosul.rs.gov.br
Secretaria Municipal da Fazenda
Prefeitura Municipal de Rosário do Sul

ANEXO 1 – TERMO DE REFERÊNCIA

(Processo Administrativo nº 445/2024)

1. CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

1.1. Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de logística na área da
saúde, e serviços de centros de atendimento/acolhimento nas cidades de Passo Fundo, Ijuí e Porto
Alegre, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

ITEM

ESPECIFICAÇÃO UNIDADE
DE

MEDIDA

QUANTI
DADE

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

GLOBAL

EXCLUSI
VO

ME/EPP

1 Contratação de empresa
especializada para
prestação dos serviços
de logística na área da
saúde, e serviços de
centros de
atendimento/acolhimento
nas cidades de Passo
Fundo, Ijuí e Porto
Alegre.

Serviço
/mensal

60

(5 anos)

Orçamento
sigiloso

Orçamento
sigiloso

sim

A disputa será pelo valor global do item que compreende o produto do valor mensal com os 60 meses
da contratação.

2. DO OBJETO:

O objeto da presente contratação engloba a prestação dos seguintes serviços:

2.1. Centro de acolhimento para passagem diurna, local próximo às maiores instituições de saúde em Passo
Fundo/RS e Porto Alegre/RS, disponibilizando de água, banheiros e acomodações para sentar e deitar;

2.2. Casas para pernoites em Passo Fundo, Ijuí e Porto Alegre para os usuários do SUS (e acompanhantes) do
Município de Rosário do Sul que necessitarem por saúde;

2.3. Acompanhar pacientes e familiares em eventualidades conforme orientação da SMS;

2.4. Acompanhar e conduzir familiares em momentos de óbitos nas cidades de Passo Fundo e Porto Alegre;

2.5. Suporte 24 horas aos passageiros em caso de impossibilidade por motivos variados do veículo da saúde
dentro de Passo Fundo e Porto Alegre;

2.6. Buscar pacientes e familiares com alta hospitalar, conduzir e orientar até as casas de passagem até o
veículo do município chegar e/ou leva-los até a rodoviária;